**F. PHILIPPI FERRARII ALE-**  
**xandrini S:Th. Doct. ac Mathem.**  
**scientiarum in Ticinensi Gymna-**  
**sio Professoris ad Io: Baptistam,**  
**Laurum Patric. Perusin. S.Th.D.**

*Paranesis,*

**S**I, qui Cybeles, Matris Deum, Cur-  
rum; Veneris & Iunonis Cestum;  
Palladis scutum; Dianæ pharetram, a-  
liarumque inanum Dearum insignia,  
pura

Io. B. Lauri Comm. 149

pura Poëtarum figmenta, scriptis suis celebrarunt, oblectant, & in admiratione habentur; quantò tu Laure, *ἀξιολογώτερος, καὶ ἀξιοπαινετότερος*, καὶ *ἀξιολογώτερος* eris, si quem *περὶ τῆς δακτυλίου* MARIAE verè veri & summi Dei Matris Librum eruditissimè conscripsisti, edideris. Hoc studiofis omnibus gratum facturum, ut quàm primum facias, te ego non tam hortor, quàm oro; sic enim & te Magnæ Dei Matris *δοῦλεν φιλότατον* ostendes, & Patriam, quæ Virgineum ANNVLVM illius habet, maximè illustrabis.

Et si enim Perusia Vrbs sanè Augusta est, ut antiquæ illius Portarum inscriptiones indicant; longè tamen augustiorem existimo, quòd illi ANNVLVM, quo electissima Virgo, quæ Desi peperit, desponsata est, habere diuinitus concessum fuerit: neque enim in dubium reuocari posse video, an hic ille ipse Virginis Annulus sit; cum plura signa & prodigia maximè circa *ἐνεργηθέντες* euenisse non lateat, & quoties visendus exponitur, ingentes & insoliti à Cacodæmone agitatorum clamores exaudiantur; ut ipse, qui fortè aliquandò, tota penè Ciuitate confluenta, interfui, non sine stupore & admira-

De veritate  
Annuli B. Vir  
ginis Mariæ  
apud Perusinos.

146 De Annulo M. Virg.

tione, vt Urbem PERVSIAE felicem  
 & beatam cogerer compellare, testari  
 possum: tum antiquissima Vrbs, in qua  
 per omne tempus in omni virtutum ge-  
 nere Viri florere, ad omnem ambigui-  
 tatem ex animo profligandam sufficere  
 videtur. Nemo nescit Annulum amo-  
 ris & fidei symbolum esse; ac, præter or-  
 natum ingenue nobilitatis, insigne. Nā  
 quod ad amorem attinet; illud ex cap.  
 Lucæ xv. facile declarat: vbi Pater Fi-  
 lio ad se reuertenti Annulum in manu  
 illius dari præcipit, vnde in digito ma-  
 nus sinistrae gestari solet minimo proxi-  
 mo, vt Gell. lib. 10. cap. 10. & Macrob.  
 lib. vij. Auctores sunt; quod *ἐκ τῆς ἀνα-  
 τολῆς* ex corde neruulum quendam in  
 eum læuæ manus digitum deriuari, ter-  
 minarique obseruatum fuerit. Quod  
 etiam attinet ad fidem, cur sponsus  
 sponsæ Annulum tradit, nisi vt fidei si-  
 mul & amoris arctissimo vinculo ob-  
 stringantur? cur & testamenta, quæ in  
 scriptis vocant, testium Annulis obfi-  
 gnantur, nisi vt fidei robur accipiant?  
 Quantum vero ad nobilitatem spectat  
 T. Liuius, vt omittam alios, lib. 2. Bell.  
 Pun. abundè docet, apud Rom. Annu-  
 los gestari haud licuisse nisi ijs, qui Pa-  
 tricij,

tricij, vel equestris ordinis essent; Idq; ab eo tempore lege cautum fuisse. Idcirco M. T. C. inter alia crimina Verri hoc quoque obijcit, quod Annulos ignobilibus gestare permisit, Tanta autem Annulis fides habitæ est, vt Seruo Heri Annulum proferenti, haud secus quàm hero ipsi crederetur. Quod idem M. C. ad Q. Fratrem scribens reprehendit, quòd sæpè sic Annulum alienæ, non propriæ voluntatis ministrum esse contingat.

Ex quibus optimè tibi perspectis, nemo non intelligit, quanto amore Perusiam Regina Mundi prosequuta sit; dum proprium ANNVLVM illi perpetuò seruandum concessit. Hoc namq; argumento non modò illam nobilissimã Vrbem, sed & sibi maximè caram, fidelissimamq; apertissimè demonstrauit; vt propter eã Perusinorum felicitati summo perè gratulandum sit. Nam si Messanenenses Litteras eiusdem Deiparæ, quas summa pietate colunt, maximaq; religione seruant, & qui aliquid eiusdem Virginis indumentorum, criniumue, aut alterius rei habuere, tanti faciunt, vt se felices putent, & thesaurum incomparabilè se possidere gau-

V. Deiparæ amor erga Perusiam.

## 148 De Annulo M. Virg.

deant ; cur non etiam Ciuitas Perusina  
tanto Virginis dono ditata, se inter Ita-  
liæ, imò etiam totius Orbis Vrbes præ-  
cipuas censendam iactet gratulabunda?  
Tu itaque doctissime mi Laure, si verè  
*φιλόπατρις*, siue si te Patriæ amor tenet,  
vt opinor; ne amabo thesaurum hunc  
ignotum exteris patefacere cuncteris.  
Ex Academia Ticinensi.

### *Ad Anulum Desip. Virginis*

D. Alphonfus Caietanus Aragonens.

**A**nule, connubij quondam qui fœdera sancta  
Firmasti articulis inclite Virgineis.  
Circulus esse tuus malij iam Signifer orbis,  
Ferre per obliquas quam sua signa vias.  
Et viduum gemma cum te Sol aspicit; ipse,  
Credo equidem, fieri Sol tibi gemma velis.  
Nec dubitet, paruo nequeas ne claudier orbe;  
Virginis en utero clauditur ipse Deus.

### Iosephus Mariam alloquitur.

**S**ume, Puella, tuus que fert tibi munera coniux.  
Anulus hic nostri nexus amoris erit.  
Si non Eous medio micat orbe lapillus:  
Quærenda est alio gemma marita mari. (omen.)  
Tu Mare, Virgo, meum es. Maris est tibi nomen,  
Ah valeant rubri iam mihi dona sinus.  
Tu Mare, Virgo, meum es, tu gemmam suffice, sitq;  
Sive fides adamas, siue pyropus Amor.  
Jacobus Tyronus Neapolitanus.

IN ANNVLVM  
 BEATAE VIRGINIS  
 PERVSIÆ SERVATVM,

Ac Io: Baptistæ Lauri Theologi Perusi-  
 ni Commentario illustratum,

GASPARIS MVRTOLAE I. C.  
 & Theol. Genuensis Carmen.

**N**on est Annulus,  
 Non est hoc magis  
 Diues, & nitens;  
 Non est Annulus  
 Hospes, hoc magis  
 Pulcher, & leuis;  
 Cedit Annulus  
 Huic Gygis potens,  
 Totusq; aurea  
 Fulgens bractea;  
 Cedit Annulus  
 Omnis regius  
 Huic; & qualibet  
 Gemma ditior  
 Terræ, & æquoris.  
 Non laspides  
 Auro conditi  
 Aquari queunt.  
 Adamantinus  
 Non quit calculus,  
 Non smaragdinus,

Non hyacinthinus  
 Praferri, ac simul  
 Qui leuis, & vaga  
 Floret purpura,  
 Quis finu è suo  
 Ignes euomit.  
 Quis huic Annulo  
 Cedunt Sidera,  
 Et Sol, & patens  
 Luna clausier  
 Hoc in Annulo  
 Vellet; bic enim  
 Mortales manus  
 Haud cinxit; neque  
 Profanos theros  
 Coniuxit simul,  
 Sed sanctissimam,  
 Sed castissimam,  
 Sed bellissimam,  
 Virginem Dei  
 Parentem, fide

# 150 De Annulo M. Virg.

*Deuinxit sua.*  
*Ex hoc Annulo,*  
*Ex hoc paruulo*  
*Orbe en ut salus*  
*Orbis caelitus*  
*Omen detulit.*  
*In hoc Annulo,*  
*In hoc paruulo*  
*Orbe, ut compedes*  
*Inuenit suas*  
*Serpens, & Draco*  
*Ille, qui dolo,*  
*Et pellacia*  
*Frontis subdola*  
*Euam compulsi*  
*Ad pomum, & necē.*  
*Per hunc Annulum,*  
*Per hunc paruulum*  
*Orbem, ut perditam*  
*Fidem adulteri*  
*Mariti sibi*  
*Sentit reddier*  
*Amica integra,*  
*Ac amabilis!*  
*Ad hunc Annulum,*  
*Ad hunc paruulum*  
*Orbem, inospiti*  
*Ex orbe ut venit*

*Flauus Sarmata,*  
*Et Thrax, & Geta,*  
*Crispūsq; Aethiops,*  
*Et in hunc sua*  
*Fleſſit genua,*  
*Inclinat caput!*  
*Sed hunc Annulum,*  
*Sed hunc paruulum*  
*Orbem cernere*  
*Nunc dat omnibus*  
*Eloquentia*  
*Autor elegans,*  
*Elegantia*  
*Autor eloquens*  
*LAVRVS. hic docet*  
*Vnde illum incluta*  
*Vrbs receperit,*  
*Quo coagulo*  
*Hunc compegerit*  
*Manus dædala;*  
*Et hæc omnia*  
*Sic amœniter,*  
*Sic bellè, & probè,*  
*Vt ex omnibus*  
*Partibus sibi*  
*Cohærens, fiet*  
*Sibi & Annulus,*  
*Sibi & Laurea.*

V. C. Abrahamo Bzouio Po-  
lono Io: Bapt. Laurus S. D.*In Vaticanum:*

**E**Rgò incolumi fœdere Gratiarum,  
quod cum Vigiliarum tuarum a-  
mantibus abs te contractum oportuit,  
litterarium aliquid à quopiam roga-  
tus negare non potes, Vir doctissime.  
hinc & boni audaciam meam consulue-  
ris, quæ benè & feliciter cesserit, si à  
grauissimis curis tantisper feriatas, cu-  
piditati meæ satisfaciendum putaueris.  
Inde ab Autumno ineunte Anni, qui se  
iam conuoluit, Commentarium habeo  
præ manibus de ANNULO, quo Ma-  
riæ Virginis digitum S. Ioseph oppigne-  
rauit, & summa religione Perusiæ asser-  
uatur, de quo plerique rerum scripto-  
res mirè silent. Cogitavi autem maxi-  
mum operæpretium me facturum, si ad  
feracem eruditionis tuæ agrum confu-  
gerem, ex quo in arentem meum plu-  
sculum deriuarem. Obsecro te, Bzoui  
humanissime, ne pigeat haud dico me,  
sed nobilissimam Patriam demereri, quæ

Ex Centur. II.  
epist. 9.

132 De Annulo M. Virg.

immortalem cuius habitura est gratiam, per quem tanti Donarij cultus & veneratio augeatur: & certè per te plurimum augebitur, si gemmulæ è Palestina in hanc primum Urbem, deinde Clusium, postremò Perusiam allata, tuù ipse calamum, eximius Annalium Ecclesiasticorum nostro ævò Scriptor fueris admolitus. Vale Romæ ex Aedibus Id. Nouemb.